
 

 

1 
Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - 
fiesc.com.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 ENTIDADE(S): FIESC/SESI/SENAI/SC  

 
 
 
 
O Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Com fundamento na NP-608 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 4.4.3, e 

conforme o que consta no Processo n° 0250/2022, HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, cujo objeto é a Seleção 

para Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos e serviços 

para o tratamento químico e limpeza e manutenção preventiva dos sistemas de 

resfriamento (água de sistema semiaberto) tipo Torre de resfriamento e água de sistema 

fechado tipo circuito de água gelada do Chiller, para atender as necessidades da FIESC, 

localizada em Florianópolis/SC, conforme condições e exigências do Edital e seus 

anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa QUIMITEC QUIMICA 

INDUSTRIAL LTDA – CNPJ 97.371.470/0001-01, pela proposta mais vantajosa no valor total 

anual de R$ 21.348,00 (vinte e um mil e trezentos e quarenta e oito reais). 

 

A proposta comercial atualizada com os demais detalhes deste certame encontra-se anexa 
ao processo. 
 
A aquisição desta demanda será realizada por Contrato. 
 
Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.  
 
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 
 

Florianópolis/SC, 23 de junho de 2022. 
 
 
 
 
 

Alexandre Teotônio da Silva 
Coordenador de Suprimentos e Licitações 

 
 
 

João Roberto Lorenzett 
Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo 

 
 
 



 

 

2 
Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina 

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 - 
fiesc.com.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Relatório de assinaturas

E-LIC.00256.22 - Termo de Homologação | PE - 0250/22 - Tratamento Químico Água Ar Condicionado SEDE 
CHAVE: BF21D8DC8A967B009FEF1C898F54C370A1717AC76400AB7CB20F806A7AA08E67 

Carimbo do Tempo homologado pela ICP-Brasil

 Documento assinado e certificado pela BRy Tecnologia - bry.com.br

Assinaturas

Alexandre Teotônio da Silva 

alexandre@fiesc.com.br 

Assinado em: 24/06/2022 08:12:43 (BRT) 

IP: 187.94.97.162 

Geolocalização: -27.591859, -48.4933809 

 

João Roberto Lorenzett 

joao.lorenzett@sesisc.org.br 

Assinado em: 23/06/2022 17:46:51 (BRT) 

IP: 187.94.97.162 

Geolocalização: -27.5974055, -48.4887321 

 

Eventos da coleta

Criação 23/06/2022 16:22:09 (BRT)

Conclusão 24/06/2022 08:12:43 (BRT)


